
 

 

Uchwała Nr XXX/228/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 19 kwietnia 2021 roku  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/185/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 26 listopada 2020 roku 

 w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021 -2030 

 

Na podstawie art.10e ust.1 i art.10f ust.1 i 2 oraz art.18.ust.1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art.3 pkt. 

3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1295; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje: 

 

 

§1. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/185/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 26 listopada 2020 roku  

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021 -2030 otrzymuje 

brzmienie jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§2. Pozostałe zapisy uchwały nie zmieniają się. 
 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                                Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

 

 

Podjęcie decyzji o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy w formie uchwały 

należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. Rada Gminy określa również szczegółowy tryb  

i  harmonogram  opracowania projektu Strategii, w tym tryb konsultacji społecznych. 

Wobec powyższego do właściwości Rady Gminy należy wprowadzanie zmian w tym zakresie.  
 

Ze względu na utrzymujący się w Polsce stan epidemii nie jest możliwe dotrzymanie 

określonych pierwotnie w Harmonogramie terminów. W związku z powyższym, aby zapewnić 

poprawne, staranne oraz rzetelne przygotowanie dokumentu dokonuje sią zmian  

w harmonogramie tj. zmienia się termin końcowy realizacji następujących prac: 
 

1) przygotowanie diagnozy na potrzeby Strategii: zebranie danych, analiza danych i  opracowanie 

diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy oraz wniosków z diagnozy – 

potencjały, obszary problemowe, trendy rozwojowe – zmiana terminu zakończenia prac z marca na 

kwiecień; 

2) przygotowanie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Bieliny do 2020 roku – zmiana 

terminu zakończenia prac z marca na kwiecień; 

3) określenie propozycji wizji, celów strategicznych, kierunków działań oraz projektów strategicznych 

– zmiana kwiecień – maj; 
 

Ponadto pod tabelą określającą harmonogram został dodany zapis o następującej treści: 

„Powyższe terminy stanowią przewidywany harmonogram prac w procesie opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030”, co spowoduje przedstawianie propozycji 

zmian jedynie w sytuacji zagrożenia termu końcowego opracowania ostatecznego projektu 

dokumentu Strategii. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXX/228/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 19 kwietnia 2021 roku  

 

Tryb i harmonogram 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021 -2030 

 

Lp. Działanie Podmiot 

odpowiedzialny 

Czas realizacji 

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do 

opracowania Strategii 

Wójt Gminy 

Rada Gminy 

listopad 2020 

2. Powołanie zespołu ds. opracowania 

Strategii 

Wójt Gminy grudzień 2020 

3. Wyłonienie zewnętrznego wykonawcy 

opracowania 

Wójt Gminy grudzień 2020-

styczeń 2021 

4. Przygotowanie diagnozy na potrzeby 

Strategii: zebranie danych, analiza danych 

i  opracowanie diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

gminy oraz wniosków z diagnozy – 

potencjały, obszary problemowe, trendy 

rozwojowe 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

styczeń – 

kwiecień 2021 

5. Przygotowanie sprawozdania z realizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Bieliny do 2020 

roku 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

styczeń – 

kwiecień 2021 

6. Określenie propozycji wizji, celów 

strategicznych, kierunków działań oraz 

projektów strategicznych 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

kwiecień - maj 

2021 

7. Przygotowanie i przyjęcie projektu 

Strategii zawierającego w szczególności 

elementy określone w art. 10e ust.3 

ustawy o samorządzie gminnym. Projekt 

Strategii sporządzony w formie tekstowej 

oraz graficznej (art.10e ust.4 ustawy o 

samorządzie gminnym) 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

Wójt Gminy 

kwiecień – maj 

2021 

8. Przeprowadzenie konsultacji projektu 

Strategii: 1) 

1) z podmiotami wymienionymi w art.6 

ust.3  ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (sąsiednie gminy, 

związki gmin sąsiednich, lokalni 

partnerzy społeczni i gospodarczy, 

mieszkańcy gminy, dyrektor 

regionalny zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie 

Wójt Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

czerwiec – lipiec 

2021 



2) przedłożenie projektu Strategii do 

zaopiniowania przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego 

zgodnie z przepisem art. 10f ust.2 

ustawy o samorządzie gminnym    

3) wyłożenie projektu Strategii do 

publicznego wglądu  w siedzibie 

Urzędu Gminy i zamieszczenie na 

stronie BIP Gminy oraz 

zamieszczenie obwieszczenia o 

możliwości wyrażenia opinii na 

stronie BIP Gminy i w prasie lokalnej  

9. Analiza zgłoszonych w trakcie konsultacji 

uwag i wniosków oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

sierpień 2021 

10. Przeprowadzenie postępowania w sprawie 

strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko Strategii  

Wójt Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

 

maj – lipiec 2021 

11. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante 

trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji Strategii 

Wójt Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

 

czerwiec-lipiec 

2021  

12. Przygotowanie projektu Strategii po 

konsultacjach i strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko oraz 

ewaluacji ex-ante 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

sierpień 2021 

13. Przedstawienie Radzie Gminy projektu 

Strategii do uchwalenia  

Wójt Gminy wrzesień 2021 

14. Działania promocyjne i informacyjne nt. 

opracowania Strategii2) 

Urząd Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

grudzień 2020 – 

październik 2021 

 

Powyższe terminy stanowią przewidywany harmonogram prac w procesie opracowania Strategii 

Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030 

 

1) Konsultacje projektu Strategii rozpoczną się podjęciem przez Wójta Gminy Zarządzenia  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Strategii oraz ogłoszeniem przez Wójta Gminy  

w dzienniku  o zasięgu lokalnym, w Gazecie Bielińskiej oraz na stronie internetowej www.bieliny.pl 

informacji o  konsultacjach. Informacja będzie zawierać zaproszenie do uczestnictwa, miejsce  

i tematy spotkań oraz adres strony internetowej na której zamieszczony będzie projekt dokumentu. 

W ramach procesu konsultacji przewiduje się organizację spotkań umożliwiających bezpośrednie 

zaprezentowanie głównych zapisów projektu Strategii. Konsultacje będą obejmowały dyskusje na 

forum poszczególnych komisji Rady Gminy Bieliny, spotkania z udziałem lokalnych partnerów 

społecznych i gospodarczych, sołtysów i rad soleckich, mieszkańców gminy. 

Przeprowadzone zostaną również konsultacje projektu Strategii za pomocą formularza online oraz 

poczty elektronicznej. 

2) Celem działań informacyjno- promocyjnych będzie wzrost wiedzy partnerów społeczno- 

gospodarczych oraz podniesienie poziomu świadomości mieszkańców gminy na temat roli jaka 

odgrywa Strategia w procesie rozwoju gospodarczego i społecznego gminy. Efektem tych działań 

będzie uzyskanie akceptacji społecznej dla wizji, celów strategicznych i kierunków działań oraz 

priorytetów nowej Strategii. 

http://www.bieliny.pl/


Informacje o przebiegu prac nad opracowaniem Strategii będą dostępne na stronie internetowej 

www.bieliny.pl  oraz w Gazecie Bielińskiej. Informacja będzie również przekazywana podczas sesji 

Rady Gminy Bieliny. 

 

http://www.bieliny.pl/

